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  كلمة رئيس مجلس الإدارة

الأخوة و الأخوات المساهمين الاكارم   
 تحية طيبة و بعد،

 
.  الهيئة العامة بالأصالة عن نفسي ونيابة عن زملائي أعضاء مجلس الإدارة والإدارة التنفيذية أرحب بكم في اجتماع 

.، سائلين الله التوفيق والسداد0233ديسمبر  33ويسعدني أن أضع بين أيديكم التقرير السنوي للسنة المنتهية في   
 

 مساهمينا الكرام 
والذي يعتبر من اهمها  مجموعة من الصعوبات والتحديات، 0233لقد واجهت  الشركة في الربع الاخير  من عام 

ن مستورد، يقومو  02عن  للا يقالاستمرار في  اغراق السوق الفلسطيني بالطحين المستورد من الخارج حيث يوجد 
وببيانات جمركية مزيفة وتهرب الاستيراد من تركيا ، مصر ، اوكرانيا.....وغيرها من الدول، وبحرية كاملة بدون اية قيود ب

 ضريبي واضح .
 

والنزاهة في عرض البيانات المالية بصورة تعكس واقع المركز المالي للشركة فقد ارتينا ان يتم زيادة  ةوتثبيت منا لمبدأ الشفافي
مليون دينار اردني في  3.1مليون دينار اردني بعد ان كان  3.1ح رصيده  بص  الديون المشكو  في تحصيلها ليصمبلغ  مخ
وفي النهاية ،  وتصديقها لدى المحاكم المختصة مع المدينين  وعلى الرغم من انه تم توقيع اتفاقيات تسوية رسمية  0230عام 
.دينار اردني   031,412 صافي الربح   بلغ   
 

 المساهمين الأعزاء
كلنا أمل أن تحمل الأيام و السنوات القادمة أمان و سلاما لشعبنا، و ازدهارا لشركات القطاع الخاص التي هي نقولها دائما  
لاقتصادنا الوطني. معا و سويا سنصنع النجاح و سنورث مستقبلا أفضل لا بناءنا و الأجيال القادمة من  يالعماد الرئيس

 بعدنا.
مع تحياتي و احترامي                                         

 

 

دارةالارئيس مجلس   
 د. عبد المالك الجابر
 
 
 
 
 



 

 

330233

333300233

033300233

3

33300233

133300233

20231

2

 



 

 

 التقرير السنوي لمجلس الإدارة

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

                                                               

                                                                             



 

0233

 أولا: نبذة تعريفية عن الشركة
 
-انشطة الشركة الرئيسية : -3   

925221

1090661555205

5222

  

-:مركز الشركة وفروعها -0  

25

تعتبر 
9660

96539659

1515160666910166



 

 ثانيا : مجلس الادارة وكبار مساهمي الشركة 
-نبذة تعريفية عن اعضاء مجلس الادارة :-3  

9653

965320

 العمل الحالي والخبرة  تاريخ الميلاد  الشهادة الجامعية  الجهة الممثل عنها  المنصب  الاسم 

 عن نفسه رئيس مجلس الاداره د. عبد المالك الجابر
 هندسةوماجستير بكالوريس 

 دكتوراه وماجستير ادارة الاعمال 
1965 

 5002-5002الرئيس التنفيذي لمجموعة الاتصالات الفلسطينية ئيس مجلس الادارة ونائب ر

 5022-5002زين  ورئيس العمليات لمجموعة لزين الشرق ، الرئيس التنفيذي

 شريك استراتيجي ورئيس مجلس إدارة شركة الشرق الاوسط لخدمات الدفع 

،شركة جاليري الشرق،شركة Expert911شركة واصل اللوجستية،شركة عضو مجلس 

 Oasisشويت،شركة سلتي ،صندوق استثمار 
 عضو مجلس أمناء جامعة ال البيت ،جامعة العلوم والتكنوليجا 

 شركة المسيرة للاستثمار نائب رئيس مجلس الادارة سامر عزيز بولص شحاده

 

1959 

 القدس -ICCامين صندوق في جمعية 

 
 ؤسسة الشباب الرؤساءمؤسس وعضو في م

 
 واشنطن-الاتحاد الفلسطيني للتمكين-باحث

 جامعة برجهام يونغ-دائرة العلوم السياسية-مساعد تدريس  
شهادة عليا في القانون وعلم النفس 

 والاقتصاد
 رام الله-منظمة الصحة العالمية-مساعد باحث

 كة التامين الوطنية للعلاقات العامةمستشار مدير عام شر بكالوريس علوم سياسية

 حتى الان  5002مدير عام شركة ابراج الوطنية  ماجستير علا قات دولية

 
 رئيس مجلس امناء الفرندز

   
 

 
 5002-5002شركة جوال   –مدير الائتمان والتحصيل 

     
 5002-5002شركة جوال  –مدير إدارة العناية بالزبائن 

 عضو مجلس اداره حمد عبد المجيد ملحمعبد المجيد م
صندوق ادخار موظفي 

  شركةالاتصالات الفلسطينية
 5002-5002شركة جوال   –إدارة المبيعات  2211

   
 بكالوريس محاسبه 

 
 5020-5002مجموعة الاتصالات الفلسطينية  –رئيس إدارة مبيعات الجملة 

   
 

 
 تى الانح 5020مدير عام شركة الاتصالات الفلسطينية 

   
 

 
 عضو مجلس ادارة شركة فلسطين لصناعات اللدائن )لدائن(  م.ع.م



 

 العمل الحالي والخبرة  تاريخ الميلاد  الشهادة الجامعية  الجهة الممثل عنها  المنصب  الاسم 

 عضو مجلس اداره عبد الحكيم حسن قاسم فقهاء
للاستثمار شركة فلسطين 

  الصناعي 

  

1964 

 5002 -2221جموعة شركة سختيان فلسطين مدير مالي لم

 . حتى الان  5002مدير عام شركة فلسطين للاستثمار الصناعي   

 عضو جمعية رجال الأعمال الفلسطينية . (MBAماجستير علوم إدارية )

 رئيس مجلس إدارة الشركة الوطنية لصناعة الكرتون . بكالوريوس محاسبة واقتصاد 

 مجلس إدارة منتدب لشركة دواجن فلسطين .عضو   

 شركةالاتصالات الفلسطينية عضو مجلس اداره رامي كمال بسيلا شمشوم

ماجستير في ادارة الاعمال جامعة 

Kallogg School of Management 

1972 

 مدير دائرة التسويق والتطوير في شركة الكوكا كولا

 Earlhamبكالوريس ادارة اعمال جامعة 

 VTALير ادارة التطوير في شركة مد

 5002-رئيس الادارة التجارية في شركة الاتصالات 

 حتى الان-5020مدير عام شركة حضارة لتكولوجيا المعلومات 

 عضو مجلس اداره اياد نبيه درويش الحجي 
شركة المستقبل للاستثمار 

 العامة 
 2221  هندسة زراعية بكالوريس 

 الاردناسترا للاستثمار /مدير عام شركة 

 عضو مجلس ادارة شركة الشرق الاوسط للتامين/الاردن

الاردن/مظهر عناب وشركاهمعضو مجلس ادارة شركة   

الشركة التقنية لتجارة المركبات وقطع الغيار /الاردنعضو مجلس ادارة   

     
فلسطينشركة المشروبات الوطنية كوكا كولا /عضو مجلس ادارة   

 شركة ترست العقارية عضو مجلس الادارة ايهاب الاشقر

 

2222 

 رئيس مجلس ادارة شركة ترست العقارية

 نائب رئيس مجلس ادارة واصل  

 
عضو مجلس الادارة المنتدب للاستثمار وتطوير الاعمال في شركة ترست العالمية  

 للتامين في فلسطين 

ترست للسياحة والسفر والحج والعمرة رئيس مجلس ادارة شركة    

 عضو مجلس ادارة بنك الرفاه سابقا البنك الوطني حاليا 

 عضو مجلس الادارة زاهر اسماعيل الهموز
للاستثمار شركة فلسطين 

 الصناعي

ماجستير في المحاسبة من جامعة 
 أوكلاهما الامريكية

2222 
ةعضو مجلس ادارة في شركة مصانع الزيوت النباتي  

بكالوريس ادارة اعمال من جامعة 
 اليرموك

مجلس تنظيم قطاع الكهرباء الفلسطيني عضو مجلس ادارة في  



 

 العمل الحالي والخبرة  تاريخ الميلاد  الشهادة الجامعية  الجهة الممثل عنها  المنصب  الاسم 

 1959 2221 بكالوريس طب اسنان عن نفسه  عضو مجلس اداره د. بسام سالم خليل حنانيا

 العمل في عيادة خاصة في رام الله 

 عضو مجلس الادارة في شركة المستثمرون العرب 

 عضو مجلس الادرة في الشركة العربية للخدمات الطبية  

 



 

-مزايا ومكافات مجلس الادراة واخرى :-0  
9653

510955

 بدل حضور جلسات بالدينار المنصب الاسم

 1,772.50 رئيس مجلس الاداره د. عبد المالك الجابر

رةنائب رئيس مجلس الادا سامر عزيز بولص شحاده  1,772.50 

 1,063.50 عضو مجلس اداره عبد المجيد محمد عبد المجيد ملحم

 1,772.50 عضو مجلس اداره عبد الحكيم حسن قاسم فقهاء

 1,772.50 عضو مجلس اداره رامي كمال بسيلا شمشوم

 1,772.50 عضو مجلس اداره اياد نبيه درويش الحجي

 1,772.50 عضو مجلس الادارة ايهاب الاشقر

اهر اسماعيل الهموزز  1,772.50 عضو مجلس الادارة 

 1,772.50 عضو مجلس اداره د. بسام سالم خليل حنانيا

 510955 المجموع

    

-:كبار مساهمي الشركة -3  
1

35/59/9659و35/59/9653  
2013 

 
1011 

  
  

  
 

 1,860,000 12.40% 
 

 060,16111 04.21% 

 1,908,320 12.72% 
 

 063106941 04.24% 

 2,058,415 13.72% 
 

 461206202 %09.24 

 2,752,598 18.35% 
 

 4620,6230 00.00% 

1013 1016  
 

1011 1014  

1000000000 1000000000

 
 
 



 

 -ملكية اعضاء مجلس الادارة من الاوراق المالية :-1

 الجهة الممثل عنها الجنسية اسم عضو مجلس الادارة التسلسل
عدد الاسهم المملوكة له 

 شخصيا
عدد الاسهم 

 لأقاربهالمملوكة 

عدد الاسهم 
للجهة الممثل 

 عنها
 مجموع الاسهم

النسبة من 
 رأسمال

1 
عبدالمالك احمد عبدالمالك الجابر 

 )رئيس مجلس الادارة(
 925,792 35,000 عن نفسه هوية القدس

 
332,589 2.22% 

2 
بسام سالم خليل حنانيا          

 )عضو مجلس الادارة(
 3,000 121,500 عن نفسه فلسطيني

 
124,500 0.83% 

3 
سامر عزيز بولص شحادة       

 )نائب رئيس مجلس الادارة(
 عن شركة المسيرة للاستثمار هوية القدس

  
35,000 35,000 0.23% 

4 
ايهاب الاشقر                  

 )عضو مجلس الادارة(
 شركة ترست العقارية فلسطيني

  
35,000 35,000 0.23% 

5 
رامي شمشوم                   

 )عضو مجلس الادارة(
 عن شركة الاتصالات الفلسطينية فلسطيني

  
485,919 485,919 3.24% 

6 
عبد المجيد ملحم               

 )عضو مجلس الادارة(
 فلسطيني

عن صندوق ادخار موظفي شركة 
   الاتصالات الفلسطينية

1,860,000 1,860,000 12.40% 

7 
اياد نبيه درويش الحجي      

 )عضو مجلس الادارة(
 عن شركة المستقبل للاستثمارات العامة فلسطيني

  
2,058,415 2,058,415 13.72% 

8 
عبد الحكيم حسن قاسم فقهاء    

 )عضو مجلس الادارة(
 فلسطيني

 عن شركة فلسطين للاستثمار الصناعي
 

 
 

9,579,729 2,752,598 18.35% 
9 

 زاهر الهموز
 )عضو مجلس الادارة(

 فلسطيني

 
 المجموع

  
156,500 955,003 7,226,932 7,684,021 51.23% 

 
 
 
 



 

 -اعضاء مجلس الادارة من الاوراق المالية :قرباء ة املكي-2

 0230 2013 صلة القرابة اسم عضو مجلس الادارة

 76,745 925,792 زوج عبدالمالك الجابر رانية امين سعد الدين

سام سالم خليل حنانياابنة ب حنان بسام سالم خليل حنانيا  0,555 1,000 

 1,000 50666 ابن بسام سالم خليل حنانيا سالم بسام سالم خليل حنانيا

 1,000 50666 ابن بسام سالم خليل حنانيا سامي بسام سالم خليل حنانيا

 26,222 322,214 المجموع

 
 
 
 
 



 

 ثالثا : اللجان المنبثقة عن مجلس الادارة   
 

نبثقة عن مجلس الادارة لجان دائمة لاتحل الا من خلال قرار يصدر عن مجلس الادارة وفيما تعتبر اللجان الم
 تفاصيل اللجان :

 
: اللجنة القانونية للشركة وتتكون من: (3   

 سامر شحادة  نائب رئيس مجلس الادارة 

  ايهاب الاشقر  عضو مجلس الادارة 

 بسام حنانيا  عضو مجلس الادارة 

 بسام ولويل   ركة مدير عام الش

 عصام الكخن  مدير مالي الشركة 

وتتكون من: شتريات الملجنة  : (0  
 سامر شحادة  نائب رئيس مجلس الادارة 

 عبد الحكيم الفقهاء  عضو مجلس الادارة 

 عضو مجلس الادارة 
 عضو مجلس الادارة 

  رامي شمشوم 
 ايهاب الاشقر 

 بسام ولويل   مدير عام الشركة 

 الاداري دير الم
 مدير التسويق وخدمة مابعد البيع 

 عبد الله داوود 
  نضال عطاونة 

وتتكون من:   لتدقيق لجنة ا (3  
 مجلس الادارة  عضو

 عضو مجلس الادارة 
 عضو مجلس الادارة 

 عبد الحكيم الفقهاء 
 عبد المجيد ملحم 

 بسام حنانيا 
 
  

وتتكون من:   الحوكمةلجنة  :(  1  
  عبد المالك الجابر الادارة  مجلس رئيس 

  سامر شحادة   نائب رئيس مجلس الادارة

  رامي شمشوم  عضو مجلس الادارة 

  
  

 
 
 



 

 
 
 

: جلسات اللجان : (2  
، تم الالتزام بكافة التوصيات التي اقرتها اللجنة القانونية . متطلبات العملتعقد اللجنة القانونية بناء على -  
 

يات بناء على متطلبات العمل وكلما اقتضت حاجة الشركة لشراء قمح تزيد كميته عن خمسة شر المعقد لجنة ت-
الاف دينار اردني، تم في  56او كلما اقتضت حاجة الشركة لشراء اصول للشركة تزيد قيمتها عن   ،الاف طن 

.للموافقة على شراء قمح حسب الاصول  جلسات  ثلاث عقد  9653عام   
 

مناقشة التقارير جلسات تم خلالها   ستة عقد  9653يق  بناء على متطلبات العمل تم في عام تعقد لجنة التدق -
  تم الالتزام بكافة التوصيات التي اقرتها لجنة التدقيق .سي،المنبثقة من دائرة التدقيق الداخلي 

 
بني كافة متطلبات الحوكمة وت لمراجعة السياسات والاجراءات الادارية والمالية يما يتناسب معتعقد لجنة الحوكمة  -

.بنود مدونة الحوكمة الفلسطينية  
 

:لايتقاضى أعضاء اللجان اي اتعاب او بدلات حضور عن مشاركتهم في عمل هذه اللجان.(2



 

 رابعا : الادارة التنفيذية وموظفي الشركة والسياسات الادارية والمالية والقانونية  
-:الهيكل التنظيمي للشركة -3  

 
 
 

 
 
 
 
 

 



 

-نبذة تعريفية عن الادارة التنفيذية  : -0  
 

      
 

  

 

1961 

02920221 

 075,555 

 

02210227 

0296 02279555 

0299 95559556 

9554 95569557 

 

95579559 

  

 

 9559  

  

0222 

1976 

02229559 

  9554 
95599556 

 9556 

  

0222 

1975 

 

 7,755 
9557 

9554 



 

9554
0291 

95549552

95550255 
95549559

95570295 

95579554

95559500 

  

0227 

1969 
02240225 

  

9552 
0229 

  

0222 

1977 

95559557 

  
9551 

95549559 

 9559 

 
 
 
 
 



 

 -يذية  من الاوراق المالية :ملكية اقرباء الادارة التنف -

 2010 2013 صلة القرابة اسم عضو مجلس الادارة

بسام عبد الرحيم اسماعيل حامدزوج  هبه محمد صالح ابو عبشة  10,555 5,000 

يم اسماعيل حامدبسام عبد الرحابن  عمرو بسام عبد الرحيم حامد  6,961 4,243 

 1,980 502,6 ابن بسام عبد الرحيم اسماعيل حامد بسام عبد الرحيم حامدهمام 

 33,003 36,003 المجموع

 
 
 



 

 



 

-:التدريب والتاهيل لموظفي الشركة وغيرها من الامور المتعلقة بالعاملين في الشركة -3  

 

9

5.7

96535,

965916

-وفيما يلي جدول يبين تفاصيل مؤهلاتهم العلمية:  
 عدد الموظفين المؤهلات العلمية

 2 ماجستير

 00 بكالوريس

 2 دبلوم

 41 الثانوية العامة / دون

 44 المجموع

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

يبين تفاصيل الدورات التدريبية التي التحق فيها موظفي الشركة :التالي دول والج  
 

رةنوع الدو  الدائرة المستفيدة عدد الموظفين 

 الدائرة الادارية والتدقيق الداخلي 3 دورة لغة انجليزية

 الدائرة المالية 1 دوره المستشار المالي

 الدائرة الادارية ودائرة المبيعات 1 دوره في التطوير الاداري

 دائرة التسويق 1 دوره في التسويق

لدائرة الاداريةا 1 دورة في ادارة الموارد البشرية  

 دائرة المبيعات 1 دوره في المبيعات

 الادارة العامة 3 مؤتمرات قمح عالمية

 الصيانة والجودة والادارية والمالية 10 مقدمة في علوم الدفاع المدني

  13 المجموع

 
يلي ملخ  لاهم الاجراءات الادارية والمالية التي تتبعها الشركة وفيما   
سياسة التوظيف :-  

 

 

 

 

سياسة التدريب:-  

 

 
 



 

-:الاجراءات القانونية والقضايا-1  

35.59.9653

 

965350,650,,6

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 خامسا : الوضع الحالي والمستقبلي للشركة  

 
-:الوضع التنافسي للشركة  -3  

516

 

  

  

  

57166

5 2 

9 1 

3 5997 

5 50 

1 wfp,un53 

 

 

 



 

-:وعملاء رئيسين  موردينالاعتماد على -0  
9

 

 
 

9



 

شر ة يونيبا  للتجارة 

 العامة                       

 مخبز مرزوق                                        

شر ة با الدرين هولي 

 لاند للتجارة والاست مار       

 مخبز خل                              مخبز م مد امين فنون                                    

شر ة عودة اخوان 

التجارية                          

وزارة المالية الم ترمين                           

W.F.P - UNDP 

 
 

-:الامتيازات -3  
909555

109559

7595  

-: معايير الجودة الدولية سياسة الجودة في الشركة و -1  



 

ISO Standard Methods 

ICC Standard Methods 

AACC Methods 

-الانجازات :-2  
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 التبرعات والمنح 

  ةالأمري يالتبرع لمدرسه فلسطين 

 ت ريم ربات بيوت الري  الفلسطيني 

  الدهيشةالتبرع لنادي ابداع 

 التبرع لمر ز بيرزيت للمسنين 

 يوم اليتم الفلسطيني  رعاية

 التبرع لنادي هلا  القدس 

 التبرع لجمعيه اصدقاء فلسطين                                                            

  للتنميةباب الديمقراطي التبرع لجمعة الش

 التبرع بالخبز لمتضرري المنخفض الجوي 

 الفلسطيني  النفقةالتبرع لصندوق 

 التبرع لمشروع الصائم الم تاج

  الأو رانيةالتبرع لجمعية خريجي الجامعات 

 التبرع لمشروع دفتر ل   طالب 

 التبرع لجمعية نساء الري  

  الخاصةالتبرع لذوي الا تياجات 

 للمدارس  العودةفي  مله  المساهمة

 التبرع للات اد الفلسطيني لرياضه السيارات 

 التبرع لنادي فقوعه الرياضي 

 د التبرع لنادي  فر زيبا

  الخيريةالتبرع لجمعيه برهام 

 التبرع لمؤسسه انجاز فلسطين 



 

-ستقبلية للشركة :الخطط الم -6  
 

 يادة سعة الصوامعمشروع ز 

5166. 

 مشروع المخابز.    

ستعمل 

 

 مشروع و دة تصنيع المع رونة .   

 مشروع استغلا  اراضي الشر ة  

 مشروع انشاء  مصنع للإعلا   



 

 سادسا:نشاط التداول على سهم الشركة 
57619661

9060966151

5

9653

6.276.0,

 2012 2013 السنة المالية

 1.01 0.69 سعر الافتتاح

 0.69 0.90 سعر الاغلاق

   
 0.67 0.68 أدنى سعر

 1.10 0.97 أعلى سعر

   
 1,605,858 1,186,061 عدد الاسهم المتداوله

 585 470 عدد الصفقات المنفذة

   
 1,372,425 933,562 قيم الاسهم المتداوله ديناراردني

 10,349,998 13,499,998 القيمة السوقية للشركة دينار اردني



 

 سابعا: التواصل مع المساهمين والمعنيين  

9653

WWW.GWMC.PS

9653 سيتم 

35599653

95659655

 ثامنا: مسائل احيلت للتصويت من قبلة حملة الأسهم   
51 65.9653

5 9659 

9 9659 

3 9653 

5 35.59.9659 

1 1

35599659 



 

 تاسعا:الالتزام بتطبيق قواعد حوكمة الشركات 
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 عاشرا :المسؤوليات 

 المسؤولية الاجتماعية 

 

 

 

 

 

 

  المسؤولية تجاه القطاع الحكومي

 ) المسؤوليه تجاه المؤسسات الاهلية ) المجتمع المدني 

 

 



 

  المسؤوليه تجاه قطاع التعليم 
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 والرياضةتجاه قطاع الشباب  المسؤولية  

 

 

 

 

  المساهمين تجاهالمسؤولية 

  تجاه من نتعامل معهمالمسؤولية

  الاستقامة في العملمسؤولية



 

  الصحة والسلامة العامةمسؤولية 

  تجاه القوانينالمسؤولية

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 



 

 المؤشرات الرئيسية للميزانية العمومية وبيان الدخل 
 المبالغ بالدينار الاردني 
-:تطور اصول الشركة   

 2013 2012 2011 2010 2009 2008 السنة

 18,652,417 19,657,244 17,906,141 19,528,258 18,195,993 20,531,613 اصول الشركة

20,531,613 

18,195,993 

19,528,258 

17,906,141 

19,657,244 

18,652,417 

 16,500,000

 17,000,000

 17,500,000

 18,000,000

 18,500,000

 19,000,000

 19,500,000

 20,000,000

 20,500,000

 21,000,000

2008 2009 2010 2011 2012 2013

 



 

-:الشركة   مطلوباتتطور   
 

 2013 2012 2011 2010 2009 2008 السنة

 2,635,463 3,162,799 954,865 2,950,136 3,132,395 4,824,059 مجموع المطلوبات

 
 

 

 

 
 



 

-:الشركة  حقوق مساهمي تطور   
 2013 2012 2011 2010 2009 2008 السنة المالية

 16,016,954 16,494,445 16,951,276 16,578,122 15,063,598 15,707,554 صافي حقوق المساهمين

 1,125,000 الارباح الموزعة
 

750,000 900,000 750,000 
 

 



 

-قبل الضرائب:الشركة  مبيعات وصافي ارباح
 

 2013 2012 2011 2010 2009 2008 السنة المالية

 8,420,026 7,986,822 9,578,255 7,664,292 6,424,720 11,609,360 صافي المبيعات

 248,820 491,969 1,219,679 1,272,557 165,336 1,948,578 صافي الربح قبل ضريبة الدخل

 
 

2008
23%

2009
12%

2010
15%

2011
19%

2012
15%

2013
16%

                

 



 

 
-:تحليل مالي لاهم المؤشرات المالية  

 

 8022 8028 8022 8020 8002 8002  نسب الاقتراض
 %14 %16 %5 %15.107 %17 %23  نسبة الاقتراض =مجموع القروض )التزامات قصيرة+ طويلة(/مجموع الموجودات

 %86 %84 %95 %84.893 %83 %77  نسبة الملكية =حقوق المساهمين / مجموع الموجودات

  %100المجموع يساوي 
200% 200% 200% 200% 200% 200% 

 
 

     
 

 
 

     
 

 8022 8028 8022 8020 8002 8002  نسب الرب ية
 نسبة هامش الربح الاجمالي  =الربح الاجمالى / صافي المبيعات

 22% 22% 31% 28% 19% 16% 
 %1- %5 %16 %18 %9 %11  نسبة هامش الربح التشغيلي من العمليات =صافي الربح  التشغيلي قبل الفوائد و الضرائب و الارباح الاخرى/ صافي المبيعات

 %3 %6 %12 %15 %2 %17  نسبة هامش الربح الصافي =صافي الربح بعد الفوائد و الضرائب / صافي المبيعات

 



 

 اضاءات اخرى 
 

 الحسابات : ومدقق- 
2

 : المستشارون القانونيون- 

 : رواتب ومنافع الادارة العليا- 
96535570011

300933

 : المخاطر-  

 

  تكررة :المالعمليات غير- 
 

 انظمة الضبط والرقابة الداخلية على الافصاح المالي ةكفاي:- 



 

 :سياسة الاستثمار- 
1.,
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 : اختلاف البيانات عن البيانات الاولية- 

 



 

 
 
 
 



 

 


